Processit Ræna ut ignis cœlorum ;  
 Fuit torvus omnino Gallus ;  
 Ivit Fearas ut turbo in monte ;  
 Movit-se Fillanus ut flamma collum ;  
 Fuit Ossianus instar rupis in concursu ;  
 Fuit meus animus in superbiâ propter regem,  
 Fuere plurimæ mortes et fuere luctuosæ  
 Sub fulgure mei magni gladii in conflictu.  
 Non fuit tunc meus capillus adeo canus ;  
 Non tremebat mea manus per senectutem ; [tinctus],  
 Fuit visus meorum oculorum sine extinctione [inx-  
 Et moveret-se meus pes mihi in perpetuum.

Quis narraverit mortes populi ?  
 Quis facinora magnorum principum,  
 Quando exarsit in iram rex egregius  
 Consumens Lochlinem in tumulis clivorum ?  
 Orti sunt clamores super clamores à populo,  
 Donec occidit super undas nox.  
 Languida et tremebunda sine colore, ut cervi,

Thionail Lochlin air Léna 'n fhraoich.  
 Shuidh sinne mu chlàrsaichean grinn  
 Aig Lùbar nan sèimh-uisg caoin.  
 'S e 'n righ bu teinn air an toin  
 'S e clàistinn binn-sgeul nam bàrd;  
 Bha sinns're nam mòr-ghniomh san fhonn,  
 Gach gaisgeach a b' aosda dàn.  
 Air sgéith bha aomadh an righ;  
 Bha osag na frith 'na chiabh,  
 A smaoinean air làithibh na strì,  
 An àm bu neo-chlith na tréith.  
 R'a thaobh 'na sheasadh ri crann  
 Bha Oscar nan lann bu chòrr,  
 A shùil air righ Mhòirbheinn nan gleann,  
 Is 'anam m'a ghnionshaibh mòr.  
 "Mhic mo mic," thuirt an righ,  
 "Oscar na strì 'na d' òige,  
 Chunnam do chlaidheamh nach min;  
 Bha m' àrdan mu m' shinns're mòr.  
 Leansa cliu na dh'aom a chaoidh;  
 Mar d' aithreacha bi-se fein,  
 Mar Thrennmor, ceud cheannard nan saoi,  
 Mar Thràthal, sàr athair nan treun.  
 'Nan òige bhualil iad am blàr;  
 An duana nam bard tha 'n cliu.  
 Bi-se mar shruth ris na sàir;  
 Ri laigse nan lann cho ciuin  
 Ri aiteal gaoith air raon an fhéir.

Convenit Lochlin in Lenâ ericæ.  
 Consedimus nos circa citharas elegantes  
 Ad Lubarem lenium aquarum blandarum.  
 Fuit rex qui erat propinquus colli  
 Auscultans canoram historiam bardorum;  
 Fuit progenies magnorum facinorum in cantione,  
 Quisque bellator ejus erat antiquissimum carmen.  
 Super suum clypeum fuit inclinatio regis;  
 Erat flamen saltus in ejus capillo,  
 Cogitantis de diebus conflictuum,  
 Tempore quo fuerunt haud sinistri principes.  
 Juxta ejus latus astans ad arborem  
 Erat Oscar telorum eximiorum,  
 Oculo verso ad regem Morvenis montium,  
 Et anino ejus circa ejus facinora magna.  
 “Nate meo nato,” fuit id quod dixit rex,  
 “Oscar certaminis in tua juventute,  
 Vidi tuum gladium haud mollem;  
 Fuit mea superbia circa meam progeniem magnam.  
 Sectare tu gloriam eorum qui se inclinaverunt [occi-  
 Sicut tui proavi sis tu ipse, [derunt];  
 Ut Trenmor, primus princeps heroum,  
 Ut Trathal, egregius pater strenuorum. [lium;  
 In sua juventute [commiserunt] percutserunt illi prœ-  
 In carminibus bardorum est eorum laus.  
 Esto tu ut flumen contra eximios;  
 Versùs debilitatem telorum æque mitis  
 Ac aura ventorum super agello herbarum.